Ex. s. sequenti.

**CA**n existētia sui heredis ipediat substitutionē vulga  
 rem. et qm substitutio facta in vnu casuz porrigat ad aliū.

**Si filius** Iste est subtilis. s. vald. si institut' e  
 heres euanescit substitutō vulgaris  
 pma et ois posterior. b. d. **Querit** gl. pone q. fili' sup  
 uixit pti et repudiavit et etiā nepos repudiavit. an admit  
 tet filius substitut'. Glo. q. no: q. substitutio filij fuit fa  
 cta si viuo testatore decesserit et ille no decessit viuo testato  
 re. Item dicit gl. q. sba supiora si heres non erit debet in  
 telligi cuz possit esse heres. ita dicit glo. Ista glo. hz du  
 os passus. Prim' passus gl. est an existētia sui heredis ipe  
 diat substitutionē vulgarē. glo. arguēdo v' dicere q. sic  
 videte regularit' iuras est in prius: vt. s. e. l. iij. s. interdus  
 in fi. s. et l. et si sine. s. sed qd pap. s. de mio. ro apparz in  
 pmpu. nam ex eo q. hz qd substitutū vulgarē cessat exi  
 stētia sui heredis: vt. l. pap. s. iij. et ibi no. s. de inof. te. et  
 l. si fili' heres. s. d. libe. et posthu. sed posito q. existētia sui  
 heredis no cessaret s. haberet locū. tūc idē esset: vt. s. di  
 xi p'dicta sba regularit' et cōiter. S. qm substitutio vulga  
 ris est facta sm cōsiliū galli. vel. l. vellei. tūc existētia sui he  
 redis ipedit substitutuz vulgare. et h' casu loquit gl. nra  
 et bene. ro q. magis videt nepos substitut' in suitate q. i  
 hereditate: vt in. l. gallus. s. et si qd tantū. put loquit in  
 filio emācipato. pbat etiā in. s. nunc d lege. et iō statiz cū  
 p'mus est suus cessat substitutio: q. est facta in suitate: et h'  
 casu loquit bene ista glo. **Venio** ad dterminationē q  
 stionis. si fili' supuiuit patri. hz repudiat nepos ex substi  
 tutioe no admittit: q. substitutuz impedit existētia sui he  
 redis. et veruz dicit glo. sed ista ro no videt cōcludere in  
 tertio extraneo substituto: de quo loquit tex. et qd gl. naz  
 ille no potest dici substitut' in suitate: q. no est de liberis. s.  
 magis in hereditate videt substitut'. **Quis** timore gl.

dicit ideo nepos no admittit: q. sba ista si heres no erit  
 debent intelligi cuz esse possit. sed hoc casu cū nepos no  
 potest esse heres ergo et. videte p ista glo. facit. l. pater se  
 uerinas. in pn. de cōdi. et de. **Contra** istaz glo. videm'  
 ni habere tex in. l. cuz pponas. C. de here. insti. vbi sba si  
 heres no erit debent intelligi vel q. nolit. vel q. no possit  
 ppter qd quidā repobāt istā gl. mibi videt q. ista gl.  
 dicat veritatez hoc casu. pmo q. si aliud diceremus seque  
 tur q. ille substitut' tertio preferet nepoti in hereditate d  
 defuncti volūtate presumpat: vt. C. de fideicomis. l. cum  
 acutissimi. et l. cū auus. j. de cōdi. et de. q. autē nepoti p  
 ferat substitutus in hereditate ostendit sic. Iste nepos  
 ex substitutioe no potest succedere: vt dicitur est in qōne no  
 stra. Item nec ab intestato possit succedere donec est lo  
 cus successioni ex testamēto: vt. l. quādiu. d. re. iur. et l. q.  
 diu. j. de acq. here. et l. hereditas. C. cōia de suc. Si ergo  
 iste substitut' tertius possit succedere ex pmo testō ille  
 nepos repellat. ideo debet intelligi ista sba si heres no e  
 rit. s. cuz possit ex testamēto succedere. ne illud absurdus  
 sequat. **Contra** hoc op. fortissime substitutio facta vul  
 garis in vnu casuz porrigitur ad aliud casum no expres  
 sus: vt. l. gallus. s. et quid si tantū. de libe. et posthu. dixi.  
 s. e. l. i. Si igitur ista substitutio est facta in vnu casuz tū:  
 s. si heres esse non possit refertur ad aliuz casuz. s. si he  
 res esse nolit et ecouerso. Rū. et dico q. porrigitur ad ali  
 um casum: nisi voluntate testatoris repugnaret tacite vt  
 expresse: vt. s. e. l. iam hoc iure. et j. e. l. cuz ex filio. s. i. sed  
 hoc repugnat ppter incōueniens. quod. s. dixi. et ideo si  
 poneremus aliuz casuz. s. q. nepos no possit esse heres et  
 incōueniens illud cessaret: vt q. ille nepos esset mortu  
 us ante q. filius repudiaret. tunc crederet substitutū ad  
 mittendū: q. eo: uz verboruz significatio hoc patit: vt. l.  
 cum pponas. C. de here. insti. Item nulluz aliud est in  
 cōueniens ppter quod de volūtate defuncti aliud psum  
 matur. **Contra** illud qd dixi vltimo op. hz substitutio  
 facta in vnu casuz porrigat in aliuz vbi no repugnat vo  
 lūtas defuncti. tamē vno tēpore facta substitutio ad aliū  
 tepus no porrigit: vt. l. si ita qs. s. e. sed in casu. l. et ppo  
 site qōnis fuit facta substitutio si me viuo filius moriet' et  
 sic fuit collata in tps vite. ergo si deccederet post dz cessa  
 re substitutio. Rūdeo illō tps fuit apposituz in substitua  
 tione facta filio d nepote. sed no fuit adiectū in substitua  
 tione facta nepoti de extraneo. nec etiā dz intelligi repe  
 titum: vt. s. ti. i. l. sub condicione. merito ergo extraneus  
 admittitur in casu quo. s. dixi.

**De duobus** Supremus vel vltimus e  
 post que nemo sequit. b.

**CA**p. de. l. euz qui. j. ad treb. So. vt ibi et dixi  
 in. l. qui duos. in pn. j. de re. du. Itē h' dicitur q. sūt duo  
 vltimi. **Contra** istud relatiuuz qs vel qui qm ponit d'istri  
 butiue: vt ponit hic: requirit q. in vno tū h'ificet existē  
 tia conditiois no in plurib': vt. l. si fuerit. j. de re. du. s. h'ic  
 dicit q. in plurib' h'ificat. So. h' est ex p'elumpta volun  
 tate defuncti q. voluit in hereditate vltimi repiri heredi  
 tatē p'imi: vt. l. q. duos. j. de re. du. dixi in. l. hoc articulo.  
 s. de here. insti.

Ex. s. sequenti.

**De** his s'bis q'sq's mibi heres erit et qualr important  
 tantū quātuz repetitio ab intestato.

**Filius** Heres ex substitutioe vulgari admitti  
 tur ad substitutionē impuberi factaz p  
 bec sba q'sq's mibi heres erit et. b. d. **Ad** hāc l. op. il  
 le q. no est heres directe et imediate d'uncto no admittit  
 ad substitutionē p bec sba: ut. s. e. l. q. liberis. s. hec uer  
 ba. Dicit glo. no. hoc ē iō q. dictio q'sq's: plures requit. et  
 iō si no p'phederet substitutū no h'ificaret dictio q'sq's. s.  
 l. l. cōtraria erant plures instituti ad quos referit. **By** re  
 p'ehedit istā gl. q. s'bu'z q'sq's potest referri ad unū: ut. l. si  
 testō. s. i. j. siqs omis. cau. re. Dicit ergo **By** q. quotquot  
 essent instituti tū admittet substitut' vulgari. ro q. ex iu  
 dicio d'uncti succedit. pbat in. d. l. q. liberis. s. h' sba. et

ita videtur uelle By. et eius ratio mihi plus placet quam ratio glo. in glo. dicitur firmitate in quatuor dicitur quod distributiuum quod requirit ad minus duos. C. Pro cuius euidetia debes scire quod dictio quis importat in se conditionem: ut. l. q. liberis. in pn. s. e. unum existetia conditionis bene potest significari in uno casu tamen: ut. l. si testamento. s. i. j. si quis omnia. cau. tes. s. j. principalis locutio et oratio de necessitate debent esse de pluribus: ut hic probatur i. d. l. q. liberis. in pn. s. hec verba. Si. n. poneremus unum scholarum tamen esse in scholis et diceremus quisque partem exhibet scholas etc. esset ipsorum locutio: quod distributiuum seu partiuum requirit plura: ut hic patet ad sensum. Sed ponamus quod in testamento dixerit testator: quisque mihi heres erit det illi decem: an per hec verba comprehendantur venientes ab intestato. Glo. h. videtur velle quod sic: quidam reprehendunt hanc glo. dicentes quod. l. si quis cum nullus. j. de codicill. loquitur ubi nullum est factum testamentum et sic nulli heredes sunt nominati: et sic de necessitate intelligitur de venientibus ab intestato. sed quando factum esset testamentum et heredes nominati: tunc glo. non bene diceret. sed ego puto glo. bene dicere in utroque casu: quod quando fit substitutio pupillaris est per uisum idem in eum qui non est nominatus in testamento non cadit affectio: ut. d. s. hec verba. et ar. quod non. in. l. qui filius. s. i. j. de le. i. Sed quando relinquuntur legata per hec verba quisque mihi heres erit etc. respectu heredum continentur ergo testator voluit gravare heredes quos nominavit et dilexerit. multo magis videtur gravare venientes ab intestato et substitutos quos minus dilexerit: ut. l. publius. s. ticia. de codicill. et demum. et sic glo. bene dicit. Ex hoc habes notare quod idem importat verba quisque mihi heres erit: quod importaret repetitio ab intestato. Contra hoc dicitur facit. l. si plures. j. de le. iij. ubi dicitur quod idem est dicere heres meo dato vel quisque mihi heres erit. Rursum illa similitudo que ibi ponitur est vera similitudo quantum ad scriptos in testamento: non quo ad omnia.

**Etiam si contra.** Rupto testamento per heredem non rumpitur substitutio pupillaris vel legata a substituto. b. d. C. Pro rupto testamento rumpuntur tabule pupillares: ut. l. pater. s. sed nec in puberis. de inof. tes. So. ibi quando rumpitur per heredem et tunc non tollitur testamentum ipso iure: quod est de iure civili. sed per tabulam est de iure proprio: unde sicut proprio non potest facere quem heredem ipso iure: ita non potest facere de sinere ipso iure. posses tu dicere cum per heredem. tollitur testamentum paternum in effectu: quare etiam tabule pupillares non rumpuntur in effectu. Rursum tabule pupillares continentur per uisionem filiorum: quod decessit testator et ea que continentur per uisionem liberorum reseruantur per testamentum. de leg. p. stan. id est substitutio pupillaris remanet. Ista est ratio doc. et bona. C. Contra istam rationem op. quod quod dicitur quod ea que sunt in uisione filiorum reseruantur per testamentum. est verum de filiis non interuentibus herede. ut. l. filius. s. oibus de leg. p. stan. sed hic secundum casum glo. ponitur quod filius heredis interuenit ergo etc. Quid dicemus. Rursum illa. l. filius. s. oibus loquitur in commodis pecuniariis in quibus ipse filius potest disponere per se vel cum auctoritate tutoris vel curatoris. unde petendo hereda. patet illud in quo potest disponere. sed illud est testamentum pupillare circa quod pupillus existens in pupillari etate non potest disponere: nec tu totius auctoritas ad hoc se extendit. unde hereda. petendo non poterit testamentum pupillare irritari. C. Ultimo quod glo. quod est differentia inter hereda. et bono. pos. hereda. et dic. ut in glo. Ex. l. sequenti.

C. Si testator uxorem reliquit dominam massaria et usufructaria filio instituto cui dedit substitutum et pupillum heres factus decesserit usufructus integer debet uxori per substitutum per filium autem sola alimentaria prestari debent. et an quod hic dicitur habeat locum in exheredato. et an exheredatus possit habere hereda. beneficium preteriti et an possit potius calidius filio preterito. et an cum per hereda. rumpatur testam. ipso iure tabule pupillares tollantur.

**Si contra.** Ista lex reputatur difficilis et habet tres partes. prima durat usque ad hereda. sic accrescere. secunda usque ad hereda.

his consequens. tertia usque ad filium. et secundum quod textus habet tres partes. ita glo. mag. quod est hic que ponit casum habet tres partes. putat ponit casum. C. Quarto et ultimo glo. formatur quod datur. q. circa. l. C. Videamus glo. mag. ibi et sic augetur etc. ponit secunda pars. C. Pro ad istud partem secundum casum glo. habet quod substitutus tenet oibus prestare legata cum pupillo non tenetur nisi coniunctis personis et non ultra: ut. l. qui fundus. s. qui filius. j. ad. l. fal. et. l. filium in partem. de le. p. stan. Ista enim legata de quibus loquitur hic debent esse persona impuberis. ergo non in plus substitutus tenet. Et ideo Ista. d. are. et Old. dicit quod glo. non posuit bene casum. debuit ergo ponere sic. si legata prestant oibus forte minueret. l. fal. p. qua legata minuuntur. sed quod filius non potest ex necis sed solus parentibus: ideo legata debent in plus: quod falcidia non detrahatur cum non prestantur legata. ar. j. de leg. p. stan. l. filius. s. si. Et ideo habetis hinc in textu propterea non preterea. vel si habetis preterea exponat. i. propterea secundum Ista. d. are. et hinc hoc in tantum tenet substitutus in quantum tenebat pupillus in his que a pupillo sunt relicta. Credo Ista. d. are. dicere veritates. nam legata siue ab initio siue ex postfacto sunt inutilia minuuntur falcidiaz: ut. l. non est dubius. cum. l. se. j. ad. l. fal. Tamen tenendo op. glo. non istud partem. quod videtur casus illius. quod si testator relinquit uxorem suam dominam et usufructuaria secundum consuetudinem debet habere alimenta tamen liberis institutis: ut non. C. si secundo nup. mu. et au. ibi posita. dico quod si filius fuit institutus et extraneus sibi pupillari substitutus et pupillus heres factus decesserit quod substitutus habet dare usufructum integrum licet filius alimentum tantum crescat enim legatum in persona substituti: ut hinc secundum casum glo. quod intelligo: ut plene examinaui in. l. titia cum testamento. s. si. j. de le. iij. C. Tenio ad secundam partem. l. ibi sic accrescere. et vide secundam partem glo. ibi sic augetur etc. glo. hic ponit casum satis bene. C. Pro oppo. quod ipse pupillus tenetur ad prestanda legata oibus: ut. l. si. s. si. j. de leg. iij. So. debentur legata a pupillo per uinciam quaz habet ex voluntate defuncti oibus. per uinciam vero accrescentibus debentur legata tantum coniunctis personis: et ita hic et ibi loquitur. et eodem modo debet substitutus legata relicta a pupillo. legata pro relicta a substituto oibus debent: ut. l. filius. s. oibus de le. p. stan. id est quod substitutus totum habet ex iudicio defuncti: id est in totum debent oibus. C. Tenio ad tertiam partem quod incipit his partibus ab legalibus ad hanc quod ita operatur propositum in proposito: quod oppositum in opposito. b. d. C. Pro. text. ibi ut quodammodo. ut glo. ibi et e contrario etc. que est tertia pars glo. Quarta pars incipit ibi exheredato etc. C. Pro. contra secundam leg. glo. hic dicit quod non debentur legata nisi coniunctis personis. Contra imo oibus et per semisse quod totum semissem habet ex iudicio defuncti. ergo etc. et dixi. s. de instituto. id est quidam reprehendunt hanc glo. sed veritas est quod bene dicit nisi filius adiuisset et omisset contra tab. ut. l. is. q. la. prima. s. si si unus. j. de leg. p. stan. et de bo. pos. contra tab. l. si ex duobus. s. i. Dicitur hic quod contrarium eadem est disciplina contra de. l. si is qui negocia. s. de neg. ges. et. l. q. pro. s. usque adeo. et. s. idem querit de pecu. So. ut non. per glo. in regula iuris secundum naturam. et per By. in. c. qui sentit commodum. de re. iur. li. vi. C. Quero utrum hoc quod hic dicitur possit habere locum in filio exheredato. Glo. dicit et bene quod non: ut in ea habes: tamen quod exheredatus non habet contra tab. ut. l. non putauit. in partem. j. de contratab. tamen quod ab eius substituto legari non possit: ut. l. plane. j. de lega. i. et. l. qui fundum. s. qui filios. j. ad. l. fal. Sed an exheredatus possit habere contra beneficium preteriti. Quidam quod sic: et ideo dicunt quod hic bene potest ponere casus in filio exheredato. sed certe hoc est falsum: quod contra casum. l. si post mortem. s. si exheredati. de contratab. C. Quero utrum possit ponere casus in filio preterito. glo. quod non: quod ab eius substituto non potest relinqui: ut. l. cum quod dam. C. de legatis. licet sibi potest dari contra tab. puto quod glo. dicit ueritatem quod sius etiam petendo contra tab. non prestat legata: ut. l. si is qui in partem. de le. p. stan. C. Et